RESOLUÇÃO CEPG N.º 04/86

O Conselho de Ensino para Graduados, no uso de suas atribuições, considerando a
necessidade de consolidar a legislação atinente à pós-graduação na UFRJ e de adaptá-la às
novas condições de seu funcionamento, resolve:

1. Revogar as seguintes Resoluções:

8/70, 2/71, 4/71, 6/71, 11/71, 16/71, 17/71, 2/72, 3/72, 1/73, 3/73, 4/73, 5/73, 2/74, 3/74,
5/74, 1/76, 2/76, 1/77, 2/77 e 3/81;

2. Revogar as Decisões n.ºs 1, 2, e 3/77.

(Aprovada em Sessão Ordinária de 17/01/1986 e publicada no BUFRJ n.º 4, de 23/01/1986)